Sessão Solene, a Câmara de Vereadores de Santo 
Antônio do Palma realizou a devolução ao Poder 
Executivo de recursos economizados ao longo de 2025. 
O atual presidente do Legislativo, Claudiomiro Gotardo 
Rigo, oficializou a restituição no valor de R$ 39.158,25 
(trinta e nove mil, cento e cinquenta e oito reais e vinte e 
cinco centavos), provenientes das aplicações financei-
ras do ano de 2025.
A nova Mesa Diretora, composta pelo Presidente 
Claudiomiro e pelos vereadores Nilza Pressi e Juarez 
Mattiello, aproveitou a presença do Prefeito Municipal,